
CIG: Z761AB9BCE

IL DIRETTORE

VISTI il D.Lgs. 50/2016, il D.P.R. 207/2010, la L.R. n. 5/2007 e il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale
“Molentargius-Saline” e lo Statuto del Consorzio del Parco Regionale “Molentargius-Saline”,
art. 13, che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco;

VISTA la Convenzione del Consorzio per la gestione del Parco Naturale Regionale
“Molentargius-Saline” (Rep. 226 del 20/04/2005);

VISTO lo Statuto del Consorzio del Parco Regionale “Molentargius-Saline”;

VISTO il Decreto n. 1/2015 che attribuisce al Dott. Agr. Claudio M. Papoff, Direttore Generale
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo-contabile e Tecnico Ambiente;

CONSIDERATO CHE:
 si rende necessario  affidare il Servizio di gestione degli impianti antintrusione,-
videosorveglianza remota e rilevamento fumi e incendi  dell’edificio sali scelti, sede
degli Uffici dell’Ente Parco per un periodo di anni tre(3);
il servizio oggetto della presente procedura verrà aggiudicato ai sensi dell’art. 36,-
comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura di acquisizione di servizi
sottosoglia e in economia, attivando una procedura telematica sul portale
SardegnaCAT centro di acquisto territoriale della Regione Autonoma della Sardegna;

Oggetto: Servizio di gestione degli impianti antintrusione, videosorveglianza remota e
rilevamento fumi e incendi  dell'edificio sali scelti, sede degli Uffici dell'Ente
Parco per un periodo di anni tre(3) - Determinazione a contrarre

COPIA

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 21-07-2016

Settore Tecnico



l’importo stimato a base di gara è pari a € 16.800,00 soggetti a ribasso e € 504,00 per-
oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTI la lettera di invito, il capitolato prestazionale - disciplinare e i modelli A Dichiarazioni -S
Sopralluogo – E Offerta Economica, predisposti dal personale in forza al Settore Tecnico;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti dall'Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta delle stazioni appaltanti;

CONSTATATO CHE l’Ufficio ha provveduto alla registrazione del servizio in oggetto presso il
sito dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, cui ha fatto seguito l’attribuzione del
codice identificativo di gara (CIG): Z761AB9BCE                         ;

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento,

di approvare la lettera di invito, il capitolato prestazionale - disciplinare e i modelli A11.
Dichiarazioni - S Sopralluogo – E Offerta Economica, predisposti dal personale in forza al
Settore Tecnico;

di procedere all’indizione di una procedura telematica di scelta del contraente tramite la2.
centrale di committenza della Regione Autonoma della Sardegna SardegnaCAT;

di impegnare la somma complessiva pari a € 21.000,00 IVA compresa sul capitolo 661/13.
del Bilancio 2016-2018, come segue:

Registrazione:
Anno di stipulazione 
dell'obbligazione €

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€

1 2014 2014
X Impegno di spesa 2 2015 2015

3 2016 21.000,00 2016 2.334,00
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 7.000,00

5 2018 2018 7.000,00
Tot.€ 21.000,00 6 2019 2019 4.666,00
N.: 7 2020 2020
Data: OK 21.000,00 OK 21.000,00
Cap. n.: 661_1

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.

Determinazione Settore Tecnico n.48 del 21-07-2016 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di dichiarare, che in relazione al contenuto del presente atto e alle procedure al5.
medesimo connesse, non  sussiste conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art.
6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Consorzio.7.

Il Direttore

 Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Determinazione Settore Tecnico n.48 del 21-07-2016 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3



Data: 22-07-2016

Il Responsabile del servizio
 Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' contabile:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 22-07-2016 Il Responsabile del servizio

 Claudio Maria Papoff

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
(art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Lì  25-07-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Papoff Claudio Maria

Determinazione Settore Tecnico n.48 del 21-07-2016 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



IMPEGNO DI SPESA

N.    86
sub Anno

2016
del

25-07-2016

Comp./Res.
C

Capitolo
       661

Articolo
    1

Cod. bil.
1090603

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
SERVIZIO DI VIDEOSORVEGLIANZA

Causale impegno

CIG Z761AB9BCE Servizio di gestione degli impianti antintrusione,
videosorveglianza remota e rilevamento fumi e incendi  dell'edificio sali
scelti, sede degli Uffici dell'Ente Parco per un periodo di anni tre(3) -
Determinazione a contrarre

Importo
operazione

€.       2.334,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
        1

Ragione sociale beneficiario:
DIVERSI

 -  ()

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
SUL SITO WEB DEL CONSORZIO www.parcomolentargius.it DAL 26-07-2016
AL 10-08-2016

Determinazione Settore Tecnico n.48 del 21-07-2016 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5

www.parcomolentargius.it

